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Z MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

IEIR MARISCAL NIETO Comité de seleccidn

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

AS-SM-56-2024-CS/MPMN-1

SERVICIO DE SOSTENIMIENTO DE TALUD (PERFORACION, COLOCACION DE BARRAS
AUTOPERFORANTES, INYECTADO DE CEMENTO, INSTALACION DE MALLA DE ACERO Y LANZADO
DE CONCRETO) A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO, "CONSTRUCCION DE MURO DE
CONTENCION; EN EL({LLA) AV. ANDRES AVELINO CACERES (TRAMO CALLE MOQUEGUA-CALLE 1
DE MAYOQ) DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETC, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA”

En la ciudad de Moquegua, siendo las 08:45 horas del dia 06 de noviembre del afio 2024, se reunieron en la
Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, Sito en la
Calle Ancash N°® 275, los miembros del Comité de seleccidn, designado con Resolucion de Gerencia de
Administracion N° 164-2024-GA/GM/MPMN de fecha 05 de agosto del 2024, ANA CLAUDIA LALESHKA
UGARTE CABRERA (Presidente Suplente), CESAR TOQUE MAMANI (Primer Miembro Titular) y HUGO
VARGAS TAPIA (Segundo Miembro Titular), a fin de apertura las ofertas, evaluar, calificar y otorgar la buena
pro del presente Procedimiento de Seleccion.

El Comité de Seleccion, encargado de la contratacion, preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion, deja constancia que todo lo actuado corresponde al desarrollo del presente procedimiento de
seleccion que se encuentra registrada en la plataforma del SEACE, e informa que a través del SEACE que se
han registrado los siguientes participantes y presentaron ofertas

PRIMERO: Registro de Participantes:
se procede con la verificacion de los participantes registrados para el presente procedimiento de seleccién.

1 ProveedorconRUC 10201684300  NAJARRO CASTRG HOLANDA 26/10/2024 Vilido
2 Proveedos con RUC 284553719490 KA DRILLING PERU 5.A.C 18/190/2024 valide
3 Proveedar con RUC 20455565571 BERCOSUR ELR.L. 16/18/2024 Valide
4 Peaveeder con RUC 20533037083 GRUPD CONSTRUCCIONES AURISUR SDCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUCON AURISHR 5.A.0 20/10/2024 Vilido
5  Proveedor con RUC 20558083219 NABA CORPORATION ELR.L. 28/10/2024 Valide
§  Prousedot con RUC 0601013347 ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 29/16/2024 Valido
7 Praveedor con RUC 10604430209 PROVEEDORES GEHERALES SAN AGUSTIN EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPOHSABILIDAD LIMITADA - PROGESAN £LR.L. 29/10/202% Valide
8  Praveedor con RUC 20606219653 LUDAZA SERVICIOS GENERALES ELRL 2571072024 Valido
9 Praveedar con RUC 20607410098 GLOBAL VERTICAL CONSTRUCTION 5.A.C, 17/10/2029 Vilide
10 Praveedor con RUC 3 {IEFE & SR.L. 17,/10/2024 Valido
11 ProveedorconRUC 20009800837 TOP ENPRESARIALELRL. 16/10/2028 Valida
12 Proveedor con RUC 20811326522 LEOLLA INVERSIONES E.LR.L. 17/10/2034 Valido
}3 Ffmveadnt eon RUC 10812015172 INFIHITY CONSTRUCTION 5.A.C. . . 1871872024 Vilide

SEGUNDO: Presentacion de Ofertas:
se realizo la verificacion de la presentacion de ofertas, teniendo los siguientes postores:

1 20455565573 PERCOSUR ELRL. 30/19/2024 230681 0455565571 30/10/2024 3521 Enviado Vafido
12 20607410098 GLOBALVERTICAL CONSTRUCTION S.A.C, 30/10/2824  34T:56 20607430008 30/10/2024 235212 Enviado valido
i3 20454971940 INKA DRILLING PERUS.ALC. 30/10/2024  23:34:09 20454071040  30/10/2024 233506 Enviado valido
N o
& 20600219633 CONSORCIO GEGTECKIEO JYH 30/10/2024 2345 20606219653  30/10/2024 232148 Enviado o ikl
valido  vigente.
PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EPRESA IN AL
5 20604420209 = INOIVIDUALOE 3 /2024 23maut3 20604630208  30/10/2024 250147 Enviade Valido
RESPONSABILIDAD LIMITACA - PAOGESAN E.LR.L.
6 10201684900 NAJARRO CASTRO HOLANDA 30/10/2026 232443 10291684900  30/10/2024 232544 Enviado Valido

TERCERO: Admision de oferta:

Antes de proceder con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, se verifica en listado de ofertas, que Ia
oferta del postor CONSORCIO GEOTECNICO JYM, en encuentra en estado no valido, por lo que se trae a colacién a lo
dispuesto en la DIRECTIVA N° 003-2020-OSCE/CD - Disposiciones Aplicables para el Acceso y Registro de Informacion en
el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, en su Literal A) De Ia presentacién de ofertas, indica lo
siguiente: “{...) Es resvonsabilidad del proveedor recistrar adecuada v oportunamente la informacion que corresizonda a
su oferta,_debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado.(...)"

Descrito el precedente se procede con la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria, para la
admision de ofertas validas.
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NAJARRO INKA PROVEEDO GLOBAL
CASTRO DRILLING RES VERTICAL
e PERCOSUR | HOLANDA | PERU S.A.C | GENERALES | CONSTRUC
OBLIGATORIA E.LR.L SAN TION S.A.C.
AGUSTIN
E.I.R.L.
Declaracién jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1) SI Sl SUBSANAR Si SUBSANAR
Documento que acredite la
representacion de  quien Sl Sl Sl Sl Sl
suscribe [a oferta.
Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 Sl Sl SUBSANAR 8l Sl
del Reglamento. (Anexo N° 2).
Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capituto Il de Si SI SUESANAR Sl Sl
la presente seccion. (Anexo N°
3)
Declaracion jurada de plazo de
prestacién del servicio. (Anexo Sl Sl SUBSANAR Sl Si
N° 4)
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y
las obligaciones a fas que se | NOE | (oNSGrcio | CONSORCIO cox(s)chSmo SolisORcie
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° Si Sl SUBSANAR St Sl
6.
(Suspendido en (Suspendido en
ESTADO Amp. art. 60° del Amp. art. 60° del
ADMITIDA ADMITIDA REQC%?MO ADMITIDA Regl_l?:?nm

de la revisidon a la documentacién presentada por el postor INKA DRILLING PERU S.A.C, se observa que los
Anexos 1, 2, 3, 4 y 6, que acredita en su oferta, estan dirigidos a la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
y ne al Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion; por lo que ol Comité de Seleccion, en Amparo al Art.
60° dei Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; requiere la subsanacién de la misma, dandole el
plazo de un dia habil para su subsanacién.

de la revisién a la documentacién presentada por el postor GLOBAL VERTICAL CONSTRUCTION S.AC., se
observa que el Anexo N° 1 — Declaracién Jurada de Datos del Postor, ha omitido en consignar “la
localidad del poder inscrito”, “N° de ficha” y “N° de asiento”; por o que el Comité de Seleccién, en Amparo
al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; requiere la subsanacion de la misma,
dandole el plazo de un dia habil para su subsanacién.

en consecuencia, se posterga la etapa de admisién. e "‘I;

Siendo las 10:55 horas del mismo dia, se da por coﬁclwda la sesmn y se suscribe la presente en sefial de
conformidad. \

=, 4 W &
. _) N LN

ANA CLAUDIA LALESHKA" UGﬁﬁTE

W/ , [/ F_’re_'g.)deme (S] de Comité de Seleccién

5. CESAR-TOQU MAMANI
aner Mlembro m Corr’te de Seleccion
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MARISCAL NIETO Comité de seleccién

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

AS-SM-56-2024-CS/MPMN-1

SERVICIO DE SOSTENIMIENTO DE TALUD (PERFORACION, COLOCACION DE BARRAS
AUTOPERFORANTES, INYECTADO DE CEMENTO, INSTALACION DE MALLA DE ACERO Y LANZADO
DE CONCRETO) A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO, "CONSTRUGCION DE MURO DE
CONTENCION; EN EL(LA) AV. ANDRES AVELINO CACERES (TRAMO CALLE MOQUEGUA-CALLE 1
DE MAYO) DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO
MOQUEGUA”

En la ciudad de Moquegua, siendo las 09:28 horas del dia 08 de noviembre de! afio 2024, se reunieron en la
Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, Sito en Ia
Calle Ancash N° 275, los miembros del Comité de seleccion, designado con Resolucién de Gerencia de
Administracion N° 164-2024-GA/GM/MPMN de fecha 05 de agosto del 2024, ANA CLAUDIA LALESHKA
UGARTE CABRERA (Presidente Suplente), CESAR TOQUE MAMANI (Primer Miembro Titular) y HUGO
VARGAS TAPIA (Segundo Miembro Titular), a fin de apertura las ofertas, evaluar, calificar y otorgar ia buena
pro del presente Procedimiento de Seleccion.

Que en Acta de Apertura de Ofertas, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena pro de fecha 06 de
noviembre del 2024, se procedi6 a revisar la oferta del postor INKA DRILLING PERU S.A.C,, a efectos de
verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria, para la admisién de la oferta, donde
se observo que los Anexos 1, 2, 3, 4 y 6, que acredita en su oferta, estaban dirigidos a la Municipalidad
Provincial de Mariscal Nieto y no al Organo a Cargo del Procedimiento de Seleccion, Asi también se procedié
a revisar la oferta del postor GLOBAL VERTICAL CONSTRUCTION S.A.C., a efectos de verificar el
cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta, donde se observo
que el Anexo N° 1 — Declaracion Jurada de Datos del Postor, ha omitido en consignar “la localidad del poder
inscrito”, “N° de ficha” y “N° de asiento; por lo se les otorgo un plazo perentorio de un (01) dia habil, los mismos
que se contabilizaran a partir del dia siguiente habil de notificado el presente documento, a efectos de que
cumpla con subsanar la observacion antes sefialada. Bajo apercibimiento de declararse como no admitido.

Que, en fecha 08 de noviembre del 2024, se verifico en el seace que el postor INKA DRILLING PERU S.A.C,,
no cumplié con subsanar la observacién advertida, Por consiguiente, se da por NO ADMITIDA LA OFERTA
del postor INKA DRILLING PERU S.A.C.

Asi también que en fecha 08 de noviembre del 2024, se verifico en el seace que el postor GLOBAL VERTICAL
CONSTRUCTION S.A.C., cumplié con subsanar la observacion advertida, pero la documentacion que adjunta
contiene la firma de otro representante legal, Por consiguiente, se da por NO ADMITIDA LA OFERTA del
postor GLOBAL VERTICAL CONSTRUCTION S.A.C.

Por lo que se procede a continuar, con ta evaluacion de las ofertas del presente procedimiento de seleccion:

CUARTO: Factores de Evaluacién:
Se procede a evaluar las ofertas admitidas, la evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos.

FACTORES DE EVALUACION | PUNTAJE PERCOSUR | NAJARRO | PROVEEDORES
E.I.R.L | CASTRO GENERALES SAN
| HOLANDA | AGUSTIN ‘
— | | ‘ E.I.R.L. |
B. PRECIO | §./1°030,000.00 $./1'045,000.00 | §./1'089,000.00
| Pi = Om x PMP ‘ ' .
Oi | ‘
i= Oferta |
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar |

Qi=Precio i 100 100.00 98.56 94.58

| Om= Precio de la oferta mas baja |

| PMP=Puntaje maximo del precio ' | |

| PUNTAJE TOTAL i 100.00 . 9856 94.58 _]
OTROS FACTORES DE EVALUACION
solicitud de bonificacién del diez por ‘

‘ ciento (10%) por servicios prestados 10 NO APLICA NO APLICA NO APLICA

|_fuera de la provincia de lima y callac |

| Bonificacion del cinco por ciento (5%) |

por tener la condicion de micro y 5 | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
pequefia empresa B | . | |
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICAION | 100.00 98.56 ~ 94.58

- |

| ORDEN DE PRELACION 5 | IS _ 2° ‘ 3°
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QUINTO: Requisitos de Calificacion:

Comité de seleccion

Seguidamente se procede a calificar a los postores admitidos y evaluados, segun lo indicado en el Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

PERCOSUR
E.I.R.L

|
|
i'—B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
| B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Renuisitos:
Descripcion Cant. Unidad | Caracteristicas
| . Medida | |
| Compresora neumatica | 01 Unidad | 70HPamas. |
| | Perforadora liviana | 01 Unidad | Rango de rotacion |
|| minitroner con | 0 a150 rpm,
| | perforadora neumatica ! ! presion de trabajo |
| — S, | debbar.
| Camioneta 4x4 | 01 | Unidad 7 afios de
‘ ' N B | anticliedad
Telehandler |01 Unidad 70 HP a mas con
| | una alturade 13
[ | i | metros a mas.
| Bomba de inyeccién. 01 Unidad Presién de trabajo
' 6 bar, flujo
| maximo 38
I - | | litros/fmin. A mas.
| | Lanzadora de concreto. 01 Unidad | De 6 Nm3/min o
| mas, con 5 bares
' - | . amas
Equipos de rapel | 01 | Unidad = Que cumpla con
| normados y equipados las Normas EN
CON SUS accesorios 361, EN 813, EN
(Amés, Cuerda, | 358, EN 1479
Dispositivos de |
descenso, Mosqueteros) | R |
Acreditacion:
| Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
| compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
| la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
| B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
| B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Responsable de técnico.
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Gedlogo y/o Ingeniero de Minas titulado.
Responsable en seguridad y prevencion de riesgos.

Ingeniero civil o ingeniero de minas o ingeniero gedlogo o ingeniero
metaltrgico o ingeniero industrial o ingeniero ambiental o ingeniero de

| seguridad

Acreditacion:

COPIA TiTULO PROFESIONAL, sera verificado por el comité de
seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
htipsfeniinea. sunsdi.goboe/ o en el Registro Nacional de

Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a |

través del siguiente link: httus:/titulosinstitutos.minedu.qob.pe/, segun
corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL, no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin

de acreditar |a formacion académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

NAJARRO ; PROVEED

ORES |
GENERAL
ES SAN
AGUSTIN
E.LR.L.

' CUMPLE
|

CUMPLE | CUMPLE 1
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| B.3.2 | CAPACITACION |
Regquisitos:

Responsable de técnico. | |

| 100 HORAS LECTIVAS EN TRABAJO DE ALTURA Y 100 HORAS
LECTIVAS EN ESTABILIDAD DE TALUDES EN ROCAS SUELTAS. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

| Acreditacién:

Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS,
U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA.

| B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ' | ; ]

| Responsable de técnico. |

! Experiencia de 5 afios a mas contados desde la colegiatura como
| ingeniero jefe del servicio y/o ingeniero geotecnista y/o ingeniero
| responsable y/o ingeniero supervisor en servicios de sostenimiento de
| talud y/o estabilizacion de talud vy/o instalacion de pernos
| autoperforantes con malla y shotcrete y/o responsable de ejecucion de

obras similares (ejecucion de carreteras, tuneles, etc.).

I Responsable en seguridad y prevencién de riesgos. | |
| Experiencia de 2 afios 0 mas como ingeniero de seguridad y/o ingeniero
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
| HSE y/o Ingeniero SSOMA y/o supervisor de seguridad y/o especialista |
‘ seguridad en actividades de obras en general

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape). para

| - . - S > - :
| el computo del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerara una | |
| vez el periodo traslapado. | |

'\\
ﬂ Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
| [ siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva |
| conformidad o (i} constancias o (iii} certificados o (iv) cualguier otra
\ documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia |
] | del personal propuesto. |

| ¢ | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | |

]—Reguisitosz |

V .z E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
2'250,000.00 (Dos millones doscientos cincuenta mil con 00/100 soles),
por la contrataciéon de servicios iguales o similares al objeto de la

77 convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
| presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
| | conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de I ‘ |
| estabilizacion de talud y/o servicios de perforacién de rocas en obras CUMPLE | CUMPLE | cumpPLE
viales, enmallado y concreto lanzado (shotcrete) y/o servicios de
| instalacion de soit nails walls. |

. - Acreditacion:

41747 I La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios, y su respectiva |
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago |
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con |
voucher de depbdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

| cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero

que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo |

comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones. |

CALIFICA / NO CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA |
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SEXTQ: De la Buena:

Por lo antes expuesto, el COMITE DE SELECCION, dispone Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de
Seleccion: ADJUDICACICN  SIMPLIFICADA N° 56-2024-CS-MPMN-1, para el SERVICIO DE
SOSTENIMIENTO DE TALUD (PERFORACION, COLOCACION DE BARRAS AUTOPERFORANTES,
INYECTADO DE CEMENTO, INSTALACION DE MALLA DE ACERO Y LANZADO DE CONCRETO) A
TODO COSTO, PARA EL PROYECTO, "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) AV.
ANDRES AVELINO CACERES (TRAMO CALLE MOQUEGUA-CALLE 1 DE MAYO) DISTRITO DE
MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO MOQUEGUA", al postor PERCOSUR
E.ILR.L., CON RUC N° 20455565571, por el monto de S/ 1°030,000.00 (Un millén treinta mil con 00/100
soles).

Siendo las 14:29 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion, y se suscribe la presente en sefal de
conformidad.

o
// ]

/.

\ QKD ,ﬁ« >

ANA LLAUDM UGARTE

#Te (S) de Comité de Seleccion “7
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ING CEg AR TOQUr- MAMANI ING{z_’rHUGé VARGAS TAPIA
Primer Miembro (T) Comité de Seleccion Segundo Miembro (T) de Comité de seleccion



